Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Drei Vorlesungen in Rom - Cod. Ettenheim-Münster 196

Lugo, Juan

[S.l.], 1632-1633

Sectio III.

[urn:nbn:de:bsz:31-116360](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-116360)

ad illud male, imo vero tum hoc si peccaret ex defectu libertatis
requisita, quam sequulam probabimus in Tractatu de. Gra. ex pro-
fesso. quomodo et possit Deus permittere unum peccatum in poenam
aliteris abs eo quod velit peccatum aut sit causa illius explicabimus
in primo Tractatu de Deo agente de effectibus praedestinationis.

Infero ultimo ad negandum simpliciter quod Deus
sit causa peccati si sufficeret quod concurrat indifferenter in nos effectus,
nisi adhibet simul alia concursio, quod scilicet Deus si intendat actionem
illam peccati non oportet, aliqui et recentiores videntur hoc totum
nauere ad solam indifferentiam concurrere, dicunt et si est proprie
et in rigore causa illam quae non est causa determinata ex se ad talium
effectum ad determinatur ab alia concursio. hoc tamen, ut dixi, non videtur
sufficere. quia habitus charitatis ex se est indifferens ad subueniendum
prosermo hoc vel illo modo, ad procurandam Dei gloriam et inglo-
riam hoc vel illo modo, et tamen quando aliquis exorat peccatum per-
petrari vel praestat ei subsidium spirituale, vel procurat Dei gloriam
praedicando et exhortando proximos ad peccandum, dicimus proprie et in
rigore charitatem esse causam illarum operum, praeterea desiderium
proprium salutis est indifferens ex se ad hoc vel illa media ponenda,
et tamen quando quis facit religionis dicimus desiderium salutis fuisse
causam illius operis, si a. cum eodem rigore, et proprietate, dicitur
Deus causa actionis malae, sicut charitas vel desiderium salutis dicitur
causa illorum bonorum operum, multum videtur de trahere sensu
quo Theologi negant Deum esse causam peccati, debemus ergo
ita recurrere ad illam indifferentiam concurrere dicimus, ut simul
explicemus, Deum si intendere actionem malam sed bonam, et ideo
non est simpliciter dicendum causam peccati.

Confirmatur quia in scriptura probabili est forte et veriori
ignis v. g. indifferens est ex se ad hoc vel illud individuum ignis
producendi, determinatur, a causa prima ad hoc individuum, et tamen ignis
non solum dicitur causa ignis, sed etiam huius ignis simpliciter est abs-
olute. Et concurrere indifferens non impedit denominationem causae simpliciter
ter et absolute.

SECTIO III

Soluentur aliqua obiectioes contra doc-
trinam precedentem.